Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

INDICAÇÃO Nº 2024

Ao Exmo. Sr. Vereador

Gerson Ferreira Varela Neto
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO ao Exmo. SR. MÁRIO BRAMBILA, DIRETOR GERAL DO DEMUTTRAN
(DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO), que viablize a linha que o ônibus que
atende a região do Santana possa fazer o seu trajeto até o bairro  Santana III, para
atender os estudantes e aos moradores.

              A  solicitação visa resolver o problema que os moradores e principalmente os
estudantes tem com a segurança, tendo em vista que o ônibus que atende aquela região
não vai até o final do bairro, fazendo com que os moradores do referido bairro tenham
que caminhar um trajeto extenso até suas residências.

              Vale ressaltar que a noite, devido a pouca iluminação e a rua deserta preocupam
as pessoas que tenha que seguir o trajeto até suas casas.

             Certo de contar com vossa atenção, deixo meus votos de estima e consideração.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal – PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 18 de março de 2024.

		2024-03-18T13:51:42-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622